
 

 

SMLOUVA  O  ODBORNÉ  PRAXI  I  STUDENTŮ  FAKULTY  SPORTOVNÍCH  

STUDIÍ  MASARYKOVY  UNIVERZITY 
 

 

 

 

 

Masarykova univerzita    

se sídlem: Žerotínovo  nám. 9, 601 77 Brno 

IČ: 00 216 224 

DIČ: CZ00216224 

Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou (právnickou osobou) podle zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění 

 

Fakulta sportovních studií 

adresa: Univerzitní kampus Bohunice, Kamenice 5, 625 00 Brno 

zastoupená: Mgr. Zdeňkou Kubíkovou, garantem Odborné praxe studentů směru Regenerace a výživa 

ve sportu, na základě směrnice děkana z roku 2009 č. 5 

 

(dále jen „MUNI“)  

 

a  

 

[●] 

se sídlem: [●] 

IČ: [●]  

DIČ: [●] 

zapsaná v [●] 

zastoupená: [●] 

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

 

(MUNI a Poskytovatel dále společně jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě též jako „Smluvní 

strana“) 

 

 

 

uzavírají tuto smlouvu o odborné praxi I studentů Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity 

(dále jen „Smlouva“) podle § 51 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský 

zákoník“): 

 

 

 

I. 

 Předmět Smlouvy 

 

1.1 Předmětem této Smlouvy je spolupráce MUNI a Poskytovatele za účelem praktické přípravy 

studentů Fakulty sportovní studií MUNI, směru Regenerace a výživa ve sportu (dále jen 

„Studenti“) formou odborné praxe, kterou budou Studenti vykonávat v souladu s podmínkami 

stanovenými v této Smlouvě u Poskytovatele (dále jen „Odborná praxe I“). 

 



1.2 Před zahájením Odborné praxe I jednotlivých Studentů u Poskytovatele je Poskytovatel povinen 

pro každého takového jednotlivého Studenta, který bude u Poskytovatele Odbornou praxi I 

vykonávat, vyplnit a podepsat dvě (2) vyhotovení souhlasu s umístěním Studenta na Odbornou 

praxi I (dále jen „Souhlas“) a jedno (1) vyhotovení tohoto Souhlasu podepsané osobou 

oprávněnou jednat jménem Poskytovatele doručit MUNI. Formulář Souhlasu tvoří Přílohu č. 1 

této Smlouvy. Poskytovatel se podpisem tohoto Souhlasu zavazuje poskytnout Studentovi 

v Souhlasu uvedenému Odbornou praxi I v souladu s podmínkami stanovenými v Souhlasu a 

v této Smlouvě.  

 

 

II. 

Odborná praxe I 

 

2.1 Náplň Odborné praxe I Studentů :  

Náplní Odborné praxe I Studentů je seznámení s organizací a fungováním Poskytovatele, dále 

s obsahem činností Poskytovatele zaměřených především na regeneraci, analýzu výživových 

zvyklostí, primární a sekundární prevenci civilizačních onemocnění a optimalizaci životního stylu 

klientů všech věkových skupin. 

  

2.2 Rozsah Odborné praxe I Studentů:  

6 hodin (hodina 45 min.) způsobem zejména náslechovým s možností aktivní činnosti u 

Poskytovatele pod vedením lektora Poskytovatele. 

 

 

2.3 Poskytovatel se zavazuje zajistit pro Studenty při výkonu Odborné praxe I výhradně lektory, kteří 

jsou zaměstnanci Poskytovatele a mají kvalifikaci k činnostem vyplývajícím z náplně Odborné 

praxe I podle odstavce 2.1 této Smlouvy  

 

 

 III. 

Odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu Odborné praxe I 

 

3.1 V souladu s ustanovením § 391 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce (dále jen „Zákoník 

práce“), Studenti odpovídají Poskytovateli za škodu, kterou mu způsobili při výkonu Odborné 

praxe I nebo v přímé souvislosti s ní.  

 

3.2 V případě, že Studentům vznikne porušením právních povinností ze strany Poskytovatele nebo 

úrazem při výkonu Odborné praxe I u Poskytovatele nebo v přímé souvislosti s ní škoda, odpovídá 

za ni v souladu s ustanovením § 391 odst. 4 Zákoníku práce Poskytovatel.  

 

 

IV. 

Finanční podíl Studenta MUNI na Odborné praxi I 

 

4.1 Poskytovatel je oprávněn požadovat, aby se Student podílel na úhradě výdajů nebo jejich části 

vynaložených v souvislosti s výkonem Odborné praxe I u Poskytovatele, a to zejména jízdních 

výdajů, výdajů stravovacích a výdajů za ubytování v místě výkonu Odborné praxe I.  

 

 

V. 

Kontaktní osoby 

 

5.1 Kontaktní osoba za MUNI: Mgr. Zdeňka Kubíková, e-mail: kubikova@fsps.muni.cz,  

tel: 604642037 

 



Kontaktní osoba za Poskytovatele: [●], e-mail: [●], tel: [●] 

 

 

VI. 

Bezpečnost a ochrana zdraví při výkonu Odborné praxe I 

 

6.1 Poskytovatel je povinen zajistit bezpečnost a ochranu zdraví Studentů při výkonu Odborné praxe I 

s ohledem na rizika možného ohrožení jejich života a zdraví, která se týkají výkonu Odborné 

praxe I. 

 

6.2 Při zahájení Odborné praxe I musí být Studenti seznámeni s právními a ostatními předpisy 

k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jež musí při výkonu Odborné praxe I dodržovat. 

Poskytovatel je povinen vyhotovit o poučení Studentů zápis, který Studenti podepíší.  

 

6.3 Poskytovatel je povinen poskytnout Studentům veškeré ochranné prostředky nezbytné pro výkon 

Odborné praxe I. 

 

 

VII. 

Závěrečná ujednání 

 

7.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

 

7.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce dvanácti (12) měsíců ode dne účinnosti této 

Smlouvy. 

 

7.3 Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu písemně vypovědět s výpovědní lhůtou třiceti (30) 

kalendářních dnů ode dne doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

 

7.4 V případě závažného porušení povinností Studenta vyplývajících z náplně Odborné praxe I je 

Poskytovatel oprávněn na základě předchozí dohody s MUNI ukončit poskytování Odborné praxe 

I tomuto Studentovi. 

 

7.5 Právní vztahy vzniklé na základě této Smlouvy se řídí Občanským zákoníkem. 

 

7.6 Změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 

Smluvními stranami. 

 

7.7 Pokud některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v jakémkoli ohledu neplatným, platnost 

ostatních ustanovení Smlouvy tím není nijak dotčena. 

 

7.8 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří její příloha č. 1 – Souhlas s umístěním Studenta na Odbornou 

praxi I. 

 

7.9 Tato Smlouva je podepsána ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, z nichž MUNI obdrží jedno 

(1) vyhotovení a Poskytovatel obdrží jedno (1) vyhotovení.  

 

7.10 Na důkaz čehož Smluvní strany tuto Smlouvu podepsaly takto: 

 

 

 

 

 

 

 



 

Za Masarykovu univerzitu     Za [●] 

 

 

 

V Brně dne [●]                    V [●] dne [●] 

 

 

 

..............................................................                               ....................………… 

Mgr. Zdeňka Kubíková                               [●]                

garant Odborné praxe                                                        

na základě směrnice děkana z roku 2009 č. 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 

 

 

SOUHLAS S UMÍSTĚNÍM STUDENTA NA ODBORNOU PRAXI I 

 

 

POSKYTOVATEL 

 

Název:  

se sídlem:  

IČ:  

zapsaná v : 

zastoupená:  

kontaktní osoba:                                          , e-mail:                                       , tel:                                     

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

 

STUDENT 

 

Jméno a příjmení:  

datum narození:   

trvale bytem:  

UČO:  

Masarykova univerzita 

se sídlem: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno, IČ: 00 216 224 

Fakulta sportovních studií 

adresa: Univerzitní kampus Bohunice, Kamenice 5, 625 00 Brno 

kontaktní osoba:                                       , e-mail:                                         , tel:  

Obor:  

(dále jen „Student“)  

 

 

 

Poskytovatel souhlasí s umístěním Studenta na Odbornou praxi I u Poskytovatele a s realizací 

Odborné praxe I Studenta v místě sídla Poskytovatele / v zařízení Poskytovatele na adrese: 

_________________________________________________________________________________, 

a zavazuje se tímto poskytnout Studentovi Odbornou praxi I v období od __________ do _________ 

dle podmínek stanovených ve Smlouvě o spolupráci týkající se předmětu 

__________________________________________________________________________________ 

pro období ________________________ uzavřené mezi Masarykovou univerzitou a Poskytovatelem.  

 

Poskytovatel se tímto dále zavazuje, že na realizaci Odborné praxe I Studenta u Poskytovatele se bude/ 

budou podílet následující zaměstnanec/zaměstnanci Poskytovatele:  

 

 

 

 

 

V ________________ dne ______________ 

 

 

 

_________________________ 


